Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

PROCESSO SELETIVO TURMA 2025 – TURMA BREVES/PA

EDITAL Nº 01/2025 PPGDOC/IEMCI/UFPA

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA PROVA ESCRITA (1ª FASE)

 A Comissão do Processo Seletivo PPGDOC 2025 - Turma São Sebastião da

Boa Vista/PA torna público o resultado da avaliação da Prova Escrita - Mestrado (1ª

etapa):

CANDIDATOS(AS) – CIÊNCIAS - APROVADOS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

65837 7,00

65859 7,45

65908 7,50

65910 8,00

65919 7,85

65927 8,50

65929 7,56

65940 8,87

65952 7,12

65953 7,87

65964 7,00

65965 8,30

65969 8,35

65970 9,25

65972 7,00

65984 7,50

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS(AS) – CIÊNCIAS – NÃO APROVADOS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

65913 *

65932 5,00

65938 4,75

65955 5,25

*Candidato(a) Ausente

CANDIDATOS(AS) – MATEMÁTICA - APROVADOS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

65887 7,50

65914 8,75

65923 7,62

65930 7,25

65931 7,25

65941 7,25

65949 7,25

65954 7,62

65957 7,62

65958 7,75

65959 8,25

65960 7,00

65968 8,37

65971 7,00

65973 8,00

65977 7,00

65979 7,75

65980 8,25

65985 7,00

65986 7,00

Universidade Federal do Pará – UFPA

Instituto de Educação Matemática e Científica – IEMCI/Programa de Pós-Graduação em Docência em
Educação em Ciências e Matemáticas – PPGDOC

CANDIDATOS(AS) – MATEMÁTICA – NÃO APROVADOS

INSCRIÇÃO NOTA PROVA

65937 6,00

65939 6,00

65951 3,87

65982 5,25

Belém, 28 de maio de 2025.

______________________________________________
Comissão Processo Seletivo

PPGDOC/IEMCI/UFPA